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Digitalisaatio, kokouspalveluiden kehitys  ja osallis tujien valmiudet ja osaaminen mahdollis tavat jo monessa
tapauksessa yhteisön päätöksenteon verkossa. Yhtiökokouskaus ille vuos ina 2020 ja 2021 osunut
koronapandemia vauhditti kehitys tä suuntaan, jossa mahdollisuudet osallis tua kokouks iin muutoin kuin vain
paikan päältä osallis tuen koetaan tärkeiks i laajentaen osakkeenomistajien ja jäsenten
osallis tumismahdollisuuks ia.

Koronapandemian aikana osakeyhtiölais ta, asunto-osakeyhtiölais ta, osuuskuntalais ta, yhdis tys lais ta ja eräis tä
muis ta yhteisölaeis ta voidaan poiketa väliaikaisen lainsäädännön nojalla, joka on nykymuodossaan voimassa
30.6.2022 asti. Pörss i- ja Firs t North -yhtiön yhtiökokous  voidaan järjes tää hallituksen päätöksellä niin, että
osakkeenomistajilla on mahdollisuus  osallis tumiseen vain nimetyn as iamiehen välityksellä tai postin,
tietoliikenneyhteyden tai muun teknisen apuvälineen avulla etänä. Osuuskunnan kokouksessa ja edustajis ton
kokouksessa sekä yhdis tyksen kokouksessa ja valtuutettujen kokouksessa voidaan sallia hallituksen päätöksellä
etäosallis tuminen, as iamiehen käyttö ja ennakkoilmoittautumisvelvollisuus , vaikka as ias ta ei ole määrätty
säännöissä.

Tätä kirjoittaessa näyttää s iltä, että tuleva kevään 2022 yhtiökokouskaus i mennään väliaikais lakia noudattaen
tilanteessa, jossa koronapandemia pitää meitä edelleen otteessaan, eikä valmiutta tehdä pitkälle meneviä
suunnitelmia tautitilanteen eläessä ole. Korona-ajan kokemukset muuttanevat kokouskäytäntöjä jatkossakin.
Myös  lainsäädäntöä halutaan muuttaa s iten, että joustavuus  kokousten järjes tämisessä on pysyvästi
mahdollis ta. Yhtiökokouskauden lähestyessä on hyvä tutustua oikeusminis teriön työryhmän ehdotukseen
etäosallis tumisen helpottamisesta.
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Oikeusministeriön työryhmä
Oikeusminis teriö asetti 18.5.2021 Etäkokoukset ja etäosallis tuminen osakeyhtiöissä, asunto-osakeyhtiöissä ja
osuuskunnissa -työryhmän valmis telemaan hallituksen es ityksen muotoisen ehdotuksen, jossa hahmotellaan
ehdotukset etäosallis tumisen helpottamiseks i ja etäkokousten sallimiseks i osakeyhtiön ja asunto-osakeyhtiön
yhtiökokoukselle sekä osuuskunnan kokoukselle ja edustajis tolle pysyvästi. Tarkoituksena on myös  helpottaa ja
lisätä osakkeenomistajien osallis tumismahdollisuuks ia. T yöryhmä luovutti mietintönsä 22.11.2021.

Hallituksen es itys  eduskunnalle on tarkoitus  antaa keväällä 2022, niin että muutetut lait tulis ivat voimaan 1.7.2022.
T yöryhmän muis tiosta kerätään palautetta s idosryhmiltä lausuntokierroksella, joka päättyy 23.1.2022.

Oikeusministeriön työryhmän ehdotukset
 

T yöryhmässä oli lisäks i es illä kaks i täydentävää sääntelyvaihtoehtoa hybridikokousten yleis tymisen
nopeuttamiseks i pörss i- ja Firs t North -yhtiöissä: ennakkoäänestysmahdollisuus  tällaisesta yhtiöjärjes tyksen
muutoksesta päätettäessä ja yhtiökokouksessa edustetuis ta osakkeis ta laskettavan 10%:n määrävähemmistön
oikeus  vaatia hybridikokousta seuraavasta vars inaisesta yhtiökokouksesta lähtien. Vaihtoehtoihin voi ottaa
kantaa lausuntokierroksella.

T yöryhmän mietintöön voi tutustua täällä.

Lisätietoja antaa Salla Tuominen, joka toimi työryhmän toisena s ihteerinä.

Ilman kokouspaikkaa pidettävät etäyhtiökokoukset ja osuuskunnan kokoukset tulis i sallia edellyttäen, että
kaikilla etäkokoukseen osallis tuvilla osakkeenomistajilla tai jäsenillä on täys imääräiset osallis tumisoikeudet,
ja että tällainen kokous  on sallittu yhtiöjärjes tyksessä tai säännöissä. Täys imääräis illä oikeuks illa tarkoitetaan
kokouksen seurantamahdollisuutta, äänioikeuden käyttämistä ja suullis ta puheoikeutta kokouksen aikana.
Hybridikokouks ia koskevia vaatimuks ia tulee selventää niin, että kokouspaikalla ja etänä osallis tuvilla
osakkeenomistajilla tai jäsenillä on täys imääräiset kokouksenaikaiset osallis tumisoikeudet. Hybridikokouksen
järjes tämisestä vois i päättää tavanomaisella enemmistöpäätöksellä yhtiökokouksessa tai osuuskunnan
kokouksessa yhtiöjärjes tykseen tai sääntöihin otettavasta määräyksestä.
Täydentäviä etäosallis tumiskeinoja tulis i selventää (mm. ennakkoäänestyksen käytön helpottaminen ja
mahdollisen ennakkoäänestyksen kohteena olevan päätösehdotuksen es ittäminen muuttumattomana
päätöksenteon kohteeks i kokouksessa).
Kokouksen keskeyttämiseen selventävää sääntelyä teknisen häiriön vuoks i.
Puheoikeden moderoinnin sääntelyä.
Vähintään 30 osakehuoneis ton asunto-osakeyhtiössä kolmen osakkaan vaatimuksesta pitäis i järjes tää
hybridiyhtiökokous .
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